Proc. Leg. nº 2447/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1474/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

      Implantar lombada no bairro Alto da Boa Vista.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro, apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para que sejam tomadas as providências necessárias para
a implantação de uma lombada na Rua Constantino Olivo, altura do nº 229, no
bairro Alto da Boa Vista.

Justificativa:

Moradores da região têm manifestado preocupação com

o excesso de velocidade praticado por motoristas que trafegam pela via, colocando

em risco a segurança de pedestres, crianças e demais usuários da rua. A instalação

da lombada tem como objetivo reduzir a velocidade dos veículos e evitar acidentes,

promovendo maior segurança e tranquilidade à comunidade local, que há mais de

10 anos vem reivindicando a instalação da lombada.

Valinhos, 28 de abril de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3M6P2G3066429910
		2025-04-28T17:18:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura